Qv. XXV. Extraordinarius approbatus, ut accedat ad audiendas Moniales semel in hebdomada, an possit bis eadem die puta mane, & post meridiem? 37

R. Negat Felix n. 1459. Sed licet hoc verum esse possit de extraordinario particulari, deputato ad audiendam unam, vel alteram Monialem: nimis autem rigidum videtur de extraordinario, deputato ad audiendam integram Communitatem totius Monasterii. Videtur itaque, Superior, deputando Communitati Monialium extraordinarium semel in hebdomada: intendere, illum deputare pro una die in hebdomada, sive semel accedat, sive etiam pluries in eadem die ad Monialium confessiones excipiendas, prout ipsis commodum fuerit, & earumdem spiritualis utilitas postulaverit. Cæterum etiam in hoc casu expedit, consulere mentem Superiorum; vel respicere praxim, consuetudinemque locorum. Concedit tamen ipse Felix nu. 1466. etiam in sua ipsius sententia prædicta, & ut certum admitti vult, quod recentitus Confessarius, si dum Confessiones excipit, ex aliquo accidenti ad breve tempus reversurus exeat, & redeat ad alias confessiones excipiendas, quas excepturus erat;

licite, & valide absque nova licentia redeat, & excipiat: quia id totum moraliter censetur unicus accessus, & unicum munus, atque complementum exercitii licentiæ.

38 Qu. XXVI. Utrum tempus deputationis ad Moniales audiendas pro extraordinario, computandum sit physice; ita ut, si deputatio concessa fuerit ad dies viginti, his expletis, ne per unum quidem diem amplius possint Moniales audiri. Vel accipiendum sit moraliter; ita ut, diebus expletis deputationi præfixis, possit superaddi unus, vel alter dies?

R. Pelliz. l. cit. n. 262. qui quorundam etiam auctoritatem allegat, & consentit Fulgentius Castigl. n. 5. putat, diebus præfixis posse adhuc duos dies superaddi, quia juxta regulam juris communiter receptam dies termini non computantur in termino. & n. sequenti 263. idem Pelliz. cui etiam in hoc adhæret Castigl. existimat, non esse improbable, Confessarium extraordinarium posse absque nova licentia etiam post elapsos illos duos dies prædictos adhuc accedere ad Moniales, si ultima die reperiat aliquam Monialem indigentem absolute alicujus reservati, ad quod non extendatur ejus facultas; aut obligatam instituere Confessionem aliquam longiorem, quæ non possit expediti tempore adeo brevi.

Sed dicendum videtur; prædictum tempus omnino computandum esse physice, & non moraliter: Quia Clemens X. in cit. Const. *Superna* absolute, & simpliciter præscribit, ac statuit: *Confessarios extraordinarios semel deputatos, atque approbatos ab Episcopo ad Monialium Confessiones pro una vice audiendas, hanc posse expleta deputatione, in vim approbationis hu-*

jusmodi illarum Confessiones audire. Rursus Benedictus XIV. in laudatâ Const. *Pastoralis Cura* hæc habet: *Ac demum quibuscumque Confessariis extraordinariis, qui vel alicui Communitati generaliter, vel peculiariter alicui personæ in Monasterio degenti, concessi, ac deputati fuerint, districte inhibemus, sub pœnis adversus accedentes ad Monasteria Monialium, & cum ipsis conversantes, præsertim Regulares, a Prædecessoribus Nostris quandocumque statutis, (quas etiam præsentium vigore confirmamus, & innovamus:) ne, postquam suum officium impleverint, ad idem Monasterium ulterius accedere, aut aliis generis commercium intra ipsum quomodocumque continuare, & favere, etiam sub spiritualis causæ, aut necessitatis obtentu, & colore audeant, aut præsumant.* Ita Summus Pontifex. Si autem expleto termino deputationis, maneat pendens aliquod negotium ad Confessionem pertinens, sinat Extraordinarius, ut ipsæmet Moniales, quæ ejus adhuc indigent opera, petant prorogari tempus deputationis Confessarii extraordinarii; cui petitioni debet Prælatus, si nihil reveræ obstat, annuere, facultatemque concedere, ampliando adhuc per aliquot dies paucos tempus deputationis Confessarii extraordinarii.

Dixi, sinat extraordinarius, ut ipsæmet Moniales &c. ne per seipsum exponendo necessitatem Monialium, videatur aliquo modo confessionis violare sigillum.

39 Qu. XXVII. An Confessarius extraordinarius possit, informationes aliquas accipere ab Abbatisa Monasterii: illam alloqui: eamque consulere: ut melius prospicere possit bono spirituali Monialium, quas est auditurus?

R. Af-

R. Affirmative. Videatur de hac re Pelliz. *tr. de Monial. c. 10. sect. 3. subf. 2. qu. 24. n. 284.* & Salmant. *in Append. tr. 6. de Bul. Cruc. c. 6. pu. 2. §. 2. nu. 175.* Si tamen cum eadem Abbatissa, seu aliis Monasterii Superioribus adhuc conferat postquam cœperit Monialium confessiones audire; caveat, ne cum illis temere loquatur de auditis in Confessione.

41 Qv. XXVIII. Utrum Moniales teneantur confiteri omnes, & singulæ Confessario extraordinario pro Communitate deputato?

R. Negative. Ita Pelliz. *cit. subf. 2. qu. 15. n. 271.* Fulgentius Castigl. *n. 8.* & constat ex declaratione Sac. Congr. Concil. an. 1585. cujus meminit Benedictus XIV. in *cit. Const.* sicque se habet: *Sacra Ec. censuit: extraordinarium Confessorem offerendum non alicui Moniali singulariter, sed omnibus Monialibus univérse; ut omnium Confessiones audire debeat; in arbitrio tamen cujusque Monialis esse, ut Confessario extraordinario velit confiteri.* Idem declaravit ipse laudatus Pontifex Benedictus in eadem *Const.* ut mox videbimus. Ratio autem est, quia est favor, & privilegium, quo non tenentur uti.

Est autem animadvertendum: quod etsi in arbitrio cujusque Monialis sit, ut Confessario extraordinario pro Communitate deputato confiteatur; non est tamen in illius arbitrio, ut Confessario extraordinario se præsentet: sed omnes omnino, & singulæ in Monasterio existentes debent prædicto Confessario extraordinario saltem semel se præsentare in Confessionario, seu in loco Confessionis: etiamsi non ad finem confitendi. Constat ex Constitutione Benedicti

XIV. in qua etiam justissima, ac prudentissima dispositionis hujusmodi ratio demonstratur, & prior assertio confirmatur. Sic itaque habet: *Neque tamen omnibus, & singulis Monialibus præcipitur, ut peccata sua extraordinario Sacerdoti confiteantur. Nihil aliud enim requiritur ab omnibus in Monasterio, tam scilicet a Superioribus, cæterisque Monialibus Professis, atque Novitiis, quam a Secularibus, quæ vel educationis causa, vel alio titulo in eodem Monasterio cum debitis facultatibus commorantur, nisi ut extraordinario Confessario singulæ se submitant, sive sacramentalem Confessionem apud ipsum, si placuerit, perendam, sive ad salutaria monita, etiam extra sacramentalem Confessionem ab ipso accipiendam. Atque ita prudentissime consultum est: ne si Moniales aliquæ extraordinarium Confessarium adirent, aliæ autem coram ipso non comparerent, suspiciones, atque oblocutiones exciterentur, & illæ quidem censerentur necessarias habuisse causas, ob quas ad extraordinarii opem confugere coactæ essent; aliæ vero ab hujusmodi necessitatibus, & causis immunes judicarentur. Quam agendi rationem communi D.D. calculo comprobata san. mem. Prædecessor Noster Clemens Papa XI. Edicto suo (quod est XV. in secunda parte ipsius Bullarii) inviolabiliter servari mandavit, eandem omnium Diocesim consuetudo recepit. Hæc Summus Pontifex.*

Qv. XXIX. Utrum Confessor Ordinaris Monasterii possit audire suarum Monialium Confessiones eo simul tempore, quo Confessor extraordinarius deputatus est, ad audiendas earumdem Confessiones?

R. Cavetur id ex Edicto Clementis XI. quod est XV. in secunda par-

te ipsius Bullarii, & ex Synodalibus Constitutionibus plurium Episcoporum; cujusmodi statutum approbavit, confirmavitque Benedictus XIV. in sua cit. Constit. ubi sic. *Quoniam vero tam in superius allegato Clementis XI. Ediſto, quam in Synodalibus plurium Episcoporum Constitutionibus statutum esse conspicimus, ut quo tempore extraordinarius Confessor alicui Communitatis deputatus ministerio suo fungitur, ordinarius Confessor nullum ipsi impedimentum afferre audeat, multoque minus præsumat per id temporis alicujus Monialis, sive Superiorissæ, sive Conversæ, neque demum alterius cujuscumque personæ intra septa Monasterii, aut piæ Domus commorantis sacramentalem Confessionem audire; Nos id quoque approbatione Nostra roborantes, & confirmantes, statuimus, & mandamus, ut Episcopi quidem, sive de Monasteriis, aut Domibus eorum regimini subiectis agatur; Regulares autem Superiores, quod ad illas Communitates attinet, quibus ipsi præsumunt, pro hujusmodi legis implemento advigilent, & contravenientes meritis pœnis coerceant, & afficiant.* Hæc Summus Pontifex. Quæ dispositio quam prudens sit, quamque conveniens fini deputationis Confessarii extraordinarii, nemo est, qui non videat. Imo ut qu. 13. n. 19. diximus: nec expediret, concedere alterum particularem extraordinarium eodem tempore, quo durat deputatio extraordinarii communis pro toto Monasterio.

43 Inter. Utrum Confessario ordinario, ullius Monialis sui Monasterii Confessionem audire tempore, quo conceditur extraordinarius, ita interdicitur, ut si tamen audire præsumat, absolutio sit nulla?

R. Salmatic. in Append. tr. 6. de Bull. Cruc. c. 6. pu. 2. §. 2. num. 143. docent, & probant, absolutionem fore validam, etsi graviter peccaret ob prædictam prohibitionem gravem propter materiæ gravitatem.

Qu. XXX. An Confessor extraordinarius deputatus ad audiendas Confessionem totius Monasterii, teneatur omnes Moniales audire, quæ velint, sibi confiteri? 44

R. Affirmat Pelliz. c. 10. sect. 3. subs. 2. qu. 15. n. 271. sine. Eruit ex Tridentino in Decreto de Extraordinario Monialibus offerendo, ubi dicitur: *qui omnium Confessiones audire debeat.* Verbum autem *debet* ex natura sua importat vim præcepti, ut notavit Baldellus ex Clavi regiar; & Confessarius ad id sese obligasse videtur, cum munus acceptavit. Pellizario adhærent Salmant. in Append. tr. 6s de Bull. Cruc. c. 6. pu. 2. §. 2. n. 131. Durum vero videtur hoc Fulgentio Castiglioni n. 8. qui dicit: *verbum debeat* in prædicto Decreto bene posse significare finem intentum, & quamdam convenientiam, & promptitudinem Confessarii extraordinarii ad Moniales omnes audiendas.

Sed nos sentimus cum Pellizario; licet enim concedamus; verbum *debet* importare etiam posse debitum simpliciter majoris congruentiæ, decentiæ, & honestatis, ut ex Pasqu. notat La-Croix lib. 6. par. 2. qu. 33. §. 11. n. 254. & rursus ex Bosco eadem cit. par. 2. qu. 85. §. 12. n. 509. nihilominus hic procul dubio importat debitum strictum, & grave. E-nim vero extraordinarius hujusmodi videtur tempore suæ deputationis esse tamquam Parochus quo ad Sacramentum prænitentiæ, & tamquam proprius Pastor, quo ad idem Sacramen-

mentum Monialibus omnibus talis Monasterii ministrandum : & acceptando munus extraordinarii deputati ad audiendas *omnes* ; ad id se omnino obligasse , videtur : secus reiectus fuisset a Prælo , qui illum elegit ; hic enim , si cognovisset , Confessarium Monialibus a se offerendum , nolle *omnes* audire ; non potuisset illum eligere , & offerre pro extraordinario Communitatis : cum ex Tridentino offerre debeat sub gravi , quemadmodum vidimus nu. 10. Confessorem extraordinarium Monialibus *omnibus* talis Monasterii : uti docuimus n. 18. Ergo eligere debet eum , qui paratus sit , omnino velit , seseque obliget , *omnes* audire quæcumque sibi voluerint confiteri .

Deinde Benedictus XIV. in sua Constitutione laudata significat , ex Tridentino impositum esse præceptum etiam Confessario extraordinario prædicto audiendi Confessiones *omnium* Monialium sibi confiteri volentium , sic enim habet : *Superioribus enim tantummodo injungitur , ut duabus , tribusve vicibus infra annum Confessarium extraordinarium Monialibus exhibeant : bis aut ter in anno offeratur . Hujusmodi autem Confessarius jubetur earum omnium Confessiones excipere , quotquot eidem confiteri velint : qui omnium Confessiones audire debeat .* Pontifex ergo prædicta ultima verba , quæ sunt ex Tridentino , ita interpretatur , ut ea Confessario extraordinario dirigantur , eique Sancta Synodus jubeat *omnium* Monialium Confessiones excipere , quotquot eidem voluerint confiteri . Jamvero si jussio Tridentini facta Superiori cuiuslibet Monasterii Monialium designandi extraordinarium Confessarium pro tota Communitate Monialium

omnium est gravis : gravis est similiter reputanda similis jussio facta extraordinario , audiendi Confessiones *omnium* Monialium sibi confiteri volentium , non satis enim consultum fuisset necessitati spirituali Monialium *omnium* per solam obligationem gravem injunctam earumdem Superiori , designandi illis *omnibus* Confessarium extraordinarium , nisi simul eadem obligatio gravis fuisset imposita ipsi Confessario extraordinario , excipiendi Confessiones *omnium* Monialium , quotquot sibi confiteri voluissent , talis Monasterii .

Confirmatur ex eo , quia teste La-Croix lib. 6. par. 2. qu. 210. §. 9. n. 1472. multi cum Sanchez Pourrè , Gob. docent : Confessarium approbatum tempore Jubilæi , si ab aliquo requiratur ; teneri illum audire sub mortali : quia Pœnitens habet a Papa jus eligendi : & talis approbatus est delegatus Judex a supremo Pastore . Ergo debite requisitus tenetur officio fungi . Ergo a fortiori in casu propositæ quæstionis .

Qu. XXXI. Utrum Confessor ex- 45
traordinarius possit absolvere Moniales a casibus , & censuris reservatis suis Prælati , quibus sunt immediate subjæctæ , absque eorum facultate speciali ? Profecto Moniales Episcopo immediate subjæctæ subjacent casibus , & censuris , quas ipse generaliter reservat pro sua Diœcesi : etiam si de iis Monialibus non fiat expressa mentio in Edicto reservationis . Ita Doctores , quos tacito nomine citat , & sequitur Pellizarius tract. de Monial. c. 10. sect. 1. num. 50. quibus adde Dian. edit. coord. tom. 7. tract. 1. R. 317. §. 3. Item potest Prælati Regularis pro Monialibus sibi subditis reservare casus , &

& Censuras . Pelliz. *cit. sect. 1. nu.*
46. quem sequitur Diana *loc. cit.*
§. 4.

℞. Non posse Confessarium extra-
ordinarium absolvere Moniales a ca-
sibus , & Censuris reservatis , sine
speciali facultate illius Prælati , cui
reservantur .

46 Verum nota hic 1. fini concessio-
nis Confessarii extraordinarii Monia-
lium valde expedire , ut ei a Præla-
tis tribuatur ampla facultas etiam
ad casus , & censuras reservatas . Vi-
deantur Pellizarius *cit. c. 10. sect. 3.*
subs. 2. qu. 12. 13. & 23. Salmant.
superius cit. §. 2. a num. 137. Præ-
terea molestum , & onerosum esset
Confessario extrardinario , si tempore
sux deputationis deberet pro fa-
cultate absolvendi a reservatis recur-
sum habere ad Episcopum , aliumve
Prælatum , cui reservantur , &
quod magis est , foret periculum
frangendi Sigillum Confessionis : ut
animadvertit laudatus Pelliz. confer
dicta n. 38. fine .

Prædicta itaque facultas libentissi-
me a Prælati concedenda est extra-
ordinario Monialium , antequam
suum munus aggrediatur , præsertim
si remotus sit locus : unde non faci-
lis esset recursus ad eos , nec prom-
pta concessio facultatis absolvendi a
reservatis , ubi hæc peteretur per co-
gnitam necessitatem certam .

47 Nota 2. quod , quando Moniali-
libus designat Confessarium extraor-
dinarium Cardinalis major Pœnitenti-
arius ad supplendum defectum ali-
cujus Episcopi , vel alterius Prælati ,
cui subjiciantur , secundum dicta qu.
1. inter. 1. & 2. tunc potest a præ-
dicto Cardinali concedi Extraordina-
rio facultas absolvendi illas Monia-
les a reservatis suis Prælati : ut si

gnificatur in *cit. Constit. Benedicti*
XIV. in qua dicitur Cardinalis ma-
jor Pœnitentiarius in prædicto casu
posse , ac debere Monialibus *Extra-*
ordinarium Confessarium ex eorum ta-
men numero , qui ad excipiendas Mo-
niale Confessiones ab ipso Ordinario
loci approbati fuerint , cum omnibus ne-
cessariis , & opportunis facultatibus con-
cedere , & deputare .

Nota 3. Reservationem casuum 48
factam pro solis Monialibus non
comprehendere puellas sæculares in
eodem Monasterio detentas , quia
non sunt Moniales . Imo refert La-
Croix *lib. 4. qu. 13. §. 4. num. 64.*
multos apud Dicastillum *de Censuris*
d. 3. num. 596. & cum Diana *p. 3.*
t. 2. R. 2. & 110. & contra Ca-
stropol. putare peccata Novitiorum
non esse reservata , hoc est Novitios,
seu Novitias non subjacere reservati-
oni factæ pro solis Monialibus : quia
ante professionem videntur esse instar
sæcularium .

Qu. XXXII. Utrum Confessor ex- 49
traordinarius possit cum Moniali age-
re de rebus non pertinentibus ad
Confessionem , etiam si Monialis nolit
confiteri .

℞. Affirmat Pelliz. *supracit. subs.*
2. qu. 19. num. 275. consentit Ful-
gentius Castigl. *num. 11.* ubi non
adfit edictum in contrarium : atque
testantur , ita consuevisse omnes Con-
fessarios extraordinarios etiam timo-
ratæ conscientix , & raræ virtutis ,
quamvis sint solum designati ad au-
diendam Confessionem Monialis il-
lius . Profecto si sermo sit de saluta-
ribus monitis etiam extra Confessio-
nem in Confessionali : posse Extraor-
dinarium de his cum Moniali age-
re : constat ex toties citata Consti-
tutione Benedicti XIV. Vide dicta
quæst.

quæst. 28. num. 41. & item videri possunt dicenda inferius qu. 36.

50 Qu. XXXIII. Utrum Confessor extraordinarius durante tempore suæ deputationis, & iis diebus, quibus illi concessum est, ad Monasterium accedere ad audiendas Monialium Confessiones, posset accedere, etiamsi certo sciret, nullam Monialium velle sibi confiteri.

R. Affirmat Pelliz. cit. qu. 19. n. 278. & Fulgent. Castigl. n. 13. dummodo ex se sit paratus audire Confessiones.

51 Qu. XXXIV. Utrum Confessor extraordinarius possit, ad audiendam Confessionem Monialis infirmæ, ingredi clausuram sine speciali facultate?

R. Negative. Pelliz. cit. c. 10. sect. 3. qu. 1. n. 249. Felix Potestas to. 1. par. 2. c. 5. num. 1457. Fulgentius Castigl. n. 1.

52 Inter. I. An Confessario extraordinario debeat concedi facultas prædicta ad prædictam causam?

R. Affirmative: Si impedimentum sit perpetuum, aut longum; ut nisi concederetur extraordinario prædicta facultas, Monialis ægrota, aut simili alia ratione impedita privaretur privilegio accedendi bis, vel ter in anno ad extraordinarium Confessarium. Constat, quia ex Tridentino offerendus est Monialibus Confessor extraordinarius, bis, aut ter in anno, qui omnium Confessiones audire debeat. Vide dicta qu. 12. n. 18. Quod si ob aliquam, justam causam non concedatur extraordinario Confessori designato ad audiendas Confessiones Monialium pro tali tempore, facultas ingrediendi Monasterium, ad Monialem hujusmodi audiendam in Confessione; debet eidem Moniali designari alter peculiaris extraordinarius

Appendix TOM. IV.

expleta deputatione illius, cui denegata est facultas ingrediendi clausuram; expleta, inquam deputatione, ut omnis vitetur offensio. Vide dicta qu. 13. n. 20.

Interr. II. Recepta facultate ingrediendi Clausuram, si Confessarius habeat secum Socium, ut communiter habent Regulares: utrum possit ingredi cum Socio; etiamsi de Socio non sit facta expressa mentio in facultate?

R. Affirmat Felix n. 1464. Diana edit. coord. tom. 7. tr. 1. R. 349. §. 1. quia cum id valde deceat, prudentissime præsumitur facultas data etiam pro Socio. Quo ad Regulares utique sic statuit Alexander VII. Constitut. Felici edita an. 1664. per hæc verba: *Numquam ingrediantur, nisi cum Socio, qui sit probata vitæ, & mature ætatis, semperque maneat in ea parte Monasterii, qua Confessorem videre, & ab eo videri semper possit.* Pro iisdem Regularibus insuper haberi expressam declarationem Sac. Congreg. testatur ex Delb. La-Croix lib. 4. qu. 14. §. 16. nu. 81. ubi etiam ex eodem refert, eandem S. C. voluisse, Socium habere quinquaginta annos; quod observandum est, si commode fieri potest.

Pro Sacerdotibus autem Sæcularibus, ex Pignatello tom. 6. Consult. 85. n. 231. Sac. Congregatio 13. Septembr. 1583. decrevit: *ut Confessarii Monialium ingredienti (clausuram) Sacramentum pœnitentiæ ministraturi, absque Socio ingrediantur, idemque faciant in administratione Eucharistiæ, & extrema Unctionis. Dum vero Confessiones audiunt infirmarum, Cella janua remanere debet aperta, & ambæ Comitrices ad eandem Cella januam, ita ut ibi manentes Confessarium, & infirmam commode cernere possint, audire tamen non possint.*

H h

Inter.

- 54 Inter. III. Utrum audita Confessione, debeat Confessarium statim exire?

℞. Affirmative. Intellige illud *statim* morali modo. Vid. La-Croix *l. cit.* §. 19. n. 84. Diana *l. cit.* §. 2. Felix *loc. cit.*

- 55 Inter. IV. Si post egressum statim antequam ad alia divertatur, revocetur, eo quia ægrota velit aliquid adhuc dicere in Confessione: an possit redire, & Clausuram ingredi sine nova speciali facultate?

℞. Affirmat. Pelliz. *tr. de Monialib. c. 10. sect. 3. subs. 2. qu. 9. n. 264.* sequitur Felix n. 1461. & Fulgentius Castigl. n. 6.

- 56 Qu. XXXV. Utrum Confessor extraordinarius, ex vi præcise facultatis ad audiendas Moniales, possit illis ministrare Eucharistiam: coram illis concionari; & in earum Ecclesia celebrare?

℞. Negative: nisi consuetudo permittat, ut quidem videtur adesse pro ministranda Eucharistia Monialibus, & celebrando in Monialium Ecclesia: non autem pro Concione habenda coram illis. Vide Filliuc. *tom. 1. tract. 4. c. 9. qu. 6. n. 263.* Pelliz. *cit. subs. 2. qu. 17. §. 18.* Felicem n. 1457. Fulgentium Castigl. *to. 10.* & videri etiam potest Suarez *tom. 3. in 3. par. disp. 72. sect. 2. §. Addo tamen:* & videri etiam possunt dicta *tr. 2. l. 5. parte 2. in ejus 1. par. c. 3. sect. 7. nu. 144. & 146.* Hic autem monere juvat, quod si Confessarius concionetur coram Monialibus, valde caveat, ne scandalum det, concionando coram illis de earum vitiis, & defectibus auditis in Confessione; quia confessæ facile suffunduntur pudore; ut rite animadvertit cum Maldero Diana, quos laudat Bu-

semb. lib. 6. p. 2. tract. 4. cap. 3. dub. 1. resp. 2. resol. 3. fine.

Qu. XXXVI. Utrum Confessarius extraordinarius deputatus ad audiendas Confessiones Monialium ad dies E. G. decem: si diebus septem omnium confessiones exceperit, possit tribus reliquis diebus nihilominus ad Monasterium accedere, & agere cum Monialibus de rebus ad Confessionem non pertinentibus?

℞. Affirmat Pelliz. *cit. subs. 2. qu. 20. num. 279.* & Fulgentius Castigl. *num. 13.* dummodo sit paratus excipere Confessiones earum, quæ sibi adhuc confiteri velint. Et vero quando designatur Confessarius extraordinarius, non designatur, ut tantum semel ei singulæ Monialium confiteantur, sed quoties voluerint intra tempus deputationis, quando extraordinarius ad illas audiendas accedit; nec simpliciter concedi videtur extraordinarius pro sola Confessione sacramentali, sed etiam pro accipiendis salutaribus monitis, & spiritualibus consultationibus, proque directione in via spiritus, ut cum ipso agatur de ratione perfectionis acquirendæ. Et etiam si fuerit licentiatu a Monialibus monentibus eum, se eo non amplius indigere: posse nihilominus eas alloqui, & cum iis de rebus ad confessionem non pertinentibus agere: dicit Castigl. *loc. cit.* quia adhuc manet sibi titulus extraordinarii. Monet tamen cum Pellizario; caveri offensionem Superiorum, & scandalum aliorum.

Confessarium vero extraordinarium expleto tempore suæ deputationis, ne per unicum quidem diem posse illud prorogare sine nova speciali facultate: docuimus qu. 26. Si autem sit necessitas, puta, quia pendeat

ne-

negotium aliquod ad Confessionem pertinens, quid agendum? diximus ibidem. Per extensum dare, & ad verbum recitare promissi hic Constitutionem Benedicti XIV. pluries allegatam, quoad extraordinarium Confessorem Monialium, de quo hactenus egimus. Et ita se habet.

BENEDICTUS EPISCOPUS

Servus Servorum Dei

Ad perpetuam rei memoriam.

Divorialis curæ nobis impostæ munus hanc inter alias sollicitudinem a Nobis exposcit, ut pusillorum animis in afflictione & angustia constitutis opportuna solatia ac remedia afferre non negligamus, quorum ope interiorem conscientie tranquillitatem recuperare aut conservare valeant, sine quo impossibile est debitam Omnipotenti Deo servitutem alacri & prompta affectione exhibere: Hujusmodi angoribus, & afflictionibus confici passim constat Religiosas Mulieres in Claustris degentes, quibus certus & unicus Sacramenti Pœnitentiæ Minister a Monasterii Prælato ad tres ut minimum annos designari solet; cui si aliquando, præ pudore, vel alia quapiam de causa, non omnes conscientie suæ recessus aperire audeant, atque ideo Confessionis integritati detrabere incipiant, in baratrum perditionis æternæ se ipsas misere conjiciunt. Quod sane haud raro evenire, satis Nobis exploratum atque compertum est, tum ex iis, quæ in Apostolicæ Pœnitentiariæ Officio tractari vidimus, dum olim in minoribus constituti plurium annorum spatio munus Doctōris in Decretis in eodem Officio sustinimus; tum etiam ex iis, quæ in Episcopalis Anconitanæ

primū, deinde in Metropolitanæ Bononiensis Ecclesiæ regimine, frequenti usu cognovimus, tum demum ex his, quæ sæpius ad Nos in Petri Cathedra octavum jam annum Dei miseratione residentes, deferri contingit, sive ex parte diversarum hujusmodi Monialium, quæ animarum suarum angustias paternis oculis Nostris identidem subjicere coguntur, sive ex parte Venerabilium Fratrum Nostrorum Ecclesiarum Antistitum, qui Nobis earumdem Monialium in suis Diocessibus existentium calamitates, ex præallegata causa ortas, aut viva voce, aut per Literas non semel representarunt; ac super ea re Apostolicæ providentiæ opem postularunt. Hinc est, quod Nos earum spiritualibus indigentis per hanc Nostram perpetuo valituram Constitutionem opportune prospicere volentes, non quidem intendimus consultissimam illam, & veteris disciplinæ auctoritate roboratam Legem tollere, aut abrogare, qua generaliter statutum esse dignoscitur, ut pro singulis Monasteriis unus dumtaxat Confessarius deputetur, qui Sacramentales Confessiones universæ earum Communitatis excipiat, neque liceat unicuique Moniali peculiarem Confessarium pro libito sibi deligere; sed hoc dumtaxat Nobis propositum est constituere, ut si quando generalis hujusmodi Legis rigor, in peculiaribus casibus, non sine animarum detrimento aut periculo servari posse videatur; in promptu sit opportune dispensationis & indulgentiæ remedia occurrentibus necessitatibus admoveere.